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Ulempe foreslaaes afhjnlpen imrste Finantsaar ved Foretagelse af et Vandindlægz Samtidigt
hermed bør der udføres nogle Arbeidertil Afledning af Spildevandet fra Hytterne, hvilken Afledning

nrli er høist mangelfuld. Bekostningen ved de saaledes paatænkte Foranstaltninger er anslaaet
ti 1,700 Kr.

Makadamiseringen og Brolægningen i Baggaarden ved Sølvgadens Kaserne er i en meget
daarlig Forfatning, saa at Vandet ikke kan faa Afløb fra Pladsen, og denne derfor i fugtigt Veir
ikke kan benyttes efter sin Bestemmelse som Ovelsesplads. Til en Omlægning saavel af Makademi-
seringen som af Brolægningen foreslaaes bevilget et Beløb af 5,000 Kr.

Enkelte af Vandledningerne i Sølvgadens Kaserne ligge saaledes, at de selv ved en ringe
Kuldegrad kunne tilfryse og derved sprænges. Disse Ledninger maae som Følge heraf holdes af-
lukkede det meste af Vinteren, hvilket medfører mange Ulemper for Belægningen· Te foreslaaes
derfor onilagte saaledes, at de komme til at ligge paa mere frostfrie Steder. Hertil søges be-
vilget 2,100 Kr.

Afledningen af Spildevand m. m. fra Kronprindsesfegadens Kaserne har hidtil fundet
Sted igjennem aabne Rendestene. Disse foreslaaes af sanitære Hensyn nu, efter at der er nedlagt
Kloakledning i Kronprindsessegade, erstattede med Kloakledninger, i Overensstemmelse med hvad der
i de senere Aar er stræbt hen til ved andre Kaserneetablissementer, og samtidigt foreslaaes paa
Grund af deres slette Tilstand Brolægningen og Makadamiseringen i Kasernens Gaard fornyede.
De saaledes paatænkte Foranstaltninger ere anslaaede til en Bekostning as 6,500 Kr.

Fodstien fra Bredgade til Citadellet Frederikshavn samt Fortovene i Citadellets Hoved-
gade ere ien meget daarlig Stand. For næste Finantsaar foreslaaes den nævnte Fodsti og en

Del af det ene Fortov i Citadellets Hovedgade derfor istandsatte ved at forfynes med Tjærebeton i
en Vrede as 6 Fod, hvilket vil medføre en Bekostning af 2,25(Z Kr.

—»· » »

J Artillerileiren paa Antager haves der ingen Spiselokaler for Officerer og Underossicerer.
Til Indretning af saadanne, hidtil ftcertt savnede Lokaler foreslaan der opført en Tilbygning til

Spises«kuret«for Pliansostabet »·Hertil søges bevilget 3,300— K—r · M » · »« · »
De underjordiske Ledninger til Bortførelse af Spildevand og Regnoand fra Material-

gaarden i Qvinti Bastion ere efterhaanden blevne tilstoppede. Denne Omstændighed i Forbindelse
med Terranets mangelsulde Regulering gjør det nødvendigt at træffe forskjellige Foranstaltninger til

Ordning af Vand-afløser i Bastionem Bekostningen herved er anslaaet til 2,t;t)o— Kr. . · »

Der savnes for Tiden tilstrækkelig Plads paa Søfortet Prøvesten til Opbevaring af Pro-
vianten og Geværerne, og det foreslaaes derfor at indrette 4 lukkede Kasetnatter til Proviantmaga-
siner og 4 andre til Opbevaring af Gevoeren Bekostningen herved er anslaaet til 2,000 Kr.

Den Ende as Lynaflederstængerne paa Søforterne, som er anbragt i Jorden. er angreben
as Raadenskab, og nogle af Stængerne ere alt knæktede· En Fornyelse er saaledes nødvendig og
soreslaaes paabegyndt i næste Finantsaar.m Hertil søges bevilget 4,400»Kr.» . · » »

" · Til forskjellige paatrængende Jstandsiettelser af Tage paa Kronborg søges ialt bevilget
5,250 Kr. De fornødne Beløb til disse Jstandsiettelfer have tildels været optagne paa Finants-
lovforslaget for indeværende Jinantsaar under § 22» Konto M n B, men man har maattet udsætte
de paagjældende Arbeider som Følge af, at den paa bemeldte Konto begjærede Bevilling blev nedsat
med 28,694 Kr. » , · · » ·« » « - · « —» »

Af samme Grund har man i Aar- ei heller kunnet foretage en foreslaaet Jstandsiettelse
af Taget m. m. over Bygningen Litr· B paa Jægersborg. Denne Istandsættelse har imidlertid
ved en foretagen mindre Reparatiom der var nødvendiggjort ved nogle Tagkvistes Forskydning, viist
sig at være saa paatrængende, at det ikke kan forsvares længere at udsætte den, og der foreslaaes
derfor bevilget 5,5»00«Kr. hertil. · « — · · — 4 »» · « ·

Af de til Søbatteriet ved Korsør hørende Bolværker mod Havnen er i Løbet af de senere
Aar den støva Del Vmbyggstk Og der staar nu kun tilbage at ombygge ea. 58 løbende Alen. Da
denne Strækning er meget daarlig, foreslaaes den fornyet i de 2 førsttommende Finantsaar, saaledes
at henved Halvdelen deraf ombyggees i 1881—82c Bekostningen herved vil andrage 3,000« Kr.

Taget paa det gamle dtidths i Aarhus er meget forfaldent, og Ydervæggene, der ere af
drceddebeklcedt Bindingsvcerk, have lidt og lide i høi Grad derved. Det er derfor særdeles nødven-
digt, at saavel Taget som Ydervæggene underkastes en Hovedistandscettelse, hvortil er anslaaet
3,500 Kr.

»

Det til nforndsete Udgifter opførte Beløb af Med Kr. svarer paa det»»Ncermeste til,
hvad der er bevilget for indeværende Finantsaar, nemlig 6,547 ler. Angaaende en saadan Be-

Villings Nødvendighed henvises til, hvad derom findes udtalt i de trykte Anmærkninger til Finants-
lovforslaget for 1876——77.


